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Kære Venner!  
Ja, så skal I igen få en lille hilsen her fra Paraguay. 
Vi er jo i forårstiden nu, og der har været megen regn og uvejr med mange meget stærke storme. I 
dele af landet har der været så kraftige haglbyger, at mange skoler og huse fik blæst taget af, eller 
der kom store huller i tagene. I et område faldt der så store hagl som små hønseæg. Andre steder 
havde stormen ”væltet” huse og over 20.000 hektar af tilsåede marker blev ødelagt. 
Vi har også store temperatursvingninger, så der kan være op til 25 graders forskel på formiddag og 
eftermiddag. Lige pludselig slår vinden om, og så falder temperaturen. Så er det som om naturen er 
helt af lave. Men alligevel - selvom der sker så meget, som vi ikke forstår, så oplever vi Herrens 
velsignelser i hverdagen. 
 
I september var Esteban og jeg en tur til Yatatay 16. Det ligger 260 km herfra, og vi havde 
bibelundervisning for pastorer og medarbejdere - ikke bare for dem, som bor i byen, men for hele 
området der. Den ældstebror, som kom længst derfra, havde kørt 90 km på en meget glat jordvej. Vi 
var ca.50 til stede, og det blev til meget stor velsignelse, selvom det kun blev til én dag i stedet for 
to. Det havde regnet, og det var umuligt at komme frem. Vi måtte overnatte i en by, inden vi skulle 
køre ind på jordvejene. Præsidenten for menigheden, Pastor Eligio Guetirrez, underviste også.  
 

   
 
I Slutningen af september havde vi missionsundervisning i Encarnacion, som ligger 140 km herfra.. 
To præster og lærere fra en missionsskole kom og underviste os, vi har jo evangelisten, Antonio, 
som forbereder sig på at tage til Japan som missionær. Derfor syntes vi, som komite for missionen, 
hvilken jeg er leder for, at det var vigtigt, at alle præster, ældste og evangelister og interesserede for 
mission fra alle menighedens udposter blev samlet til en sådan undervisning. Det handlede om, 
hvad mission er, og om hvad vores ansvar for missionæren er. 
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I september var Mariana og jeg i Santa Rita for at undervise kvinderne.  
Det blev til megen stor velsignelse, for det var første gang, at kvinderne havde en sådan 
undervisning. I dagens anledning var det mændene, som sørgede for maden til os, og vi fik asado 
(grillstegt oksekød), salat, mandjoka og sopa paraguaya (et specielt majsbrød, som spises til 
maden). 
Stedet er en lille by, der ligger 30 km herfra, ad en meget grim jordvej. Hvis det regner, bliver den 
glat som is, da det ligger i et sumpområde, og jorden er meget leret. Det er en forholdsvis ny udpost, 
som vi tager os af, men til hverdag bor der en menighedstjener (Alsides og hans kone, Edit), og de 
tager sig af de ugentlige møder. Hun underviser også kvinderne i syning og broderi. 
 

   
 
I begyndelsen af oktober havde vi kampagne i Rosado Tuya. Det er en lille landsby, som ligger 20 
km herfra. Her var der 12 som overgav sig til Jesus. Kampagnen afholdes under navnet” La Ultimo 
llamada para el Cielo ” ( den sidste kaldelse til Himlen). Her var det vores evangelist, Antonio, som 
talte, og Esteban kaldte folk frem til forbøn. Dagen efter var der nogle, som vidnede om, at de var 
blevet raske. 
 
Vi har også haft den store glæde at have besøg fra Danmark, Preben Westh og hans kone Maureen, 
Lis Vilsgaard og Grete Madsen - alle fra Korsør menighed. Samtidig havde vi også besøg af Solfrid 
Bracher. Dagen efter deres ankomst, kom også Pia og Thomas Hågensen. 
Vi er Herren meget taknemlig, for besøget,  selv om den første gruppe kun var her i 8 dage, så nåede 
vi alligevel at vise dem lidt af det arbejde, som gøres her og vise dem lidt af vores dejlige land. 
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Vi havde et par dejlige og velsignede møder, hvor Preben talte, og de andre vidnede. 
Netop den søndag, da de var her, havde vi dåb. I alt 24 blev døbt - 6 var fra Santa Rita, 4 fra 
Tananady,1 fra San Miquel, og resten her fra byen fra de forskellige cellegrupper. Det er længe 
siden, vi har haft en så stor flok til dåb, og der var rigtig fest i kirken. Samme dag kunne vi fejre 
endnu en årsdag for kirkens indvielse. 
 

   
 
Vi var en tur af sted med vores gæster, bl. a. for at se nogle af de steder, hvor der er udposter. Vi tog 
også en tur til Iguazú vandfaldene, i Brasilien. Da vi var på vej til Asuncion derfra, brød uvejret løs, 
og vi måtte søge ind under et tag på en benzintank. Senere kørte vi så videre, men kun med 40 -50 
km i timen. Vi kunne ikke se mere end et par meter frem pga. den stærke regn, men vi ankom med et 
par timers forsinkelse og var taknemlige over, at det trods alt var gået godt, og at Herren havde holdt 
sin hånd over os. 
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Vi har også haft et rigtigt dejligt møde med Pia og 
Thomas, hvor de begge delte Guds ord til os om, hvad Herren havde lagt dem på hjertet. De har 
begge tabt deres hjerte til Paraguay, og derfor kommer de tit og besøger os. 
Må Jesus velsigne jer, og tusind tak til alle jer, der støtter arbejdet her - enten ved at have 
fadderbørn eller økonomisk eller med forbøn. 

Kærlige hilsner fra os alle her 
Esteban og Lise-Lotte. 


